令和３年度 和光市立新倉小学校 第１回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和３年３月１１日（木曜日） １０：００～１２：００

２ 場  所  和光市立新倉小学校 多目的室

３ 出 席 者  宇部 章子  鈴木 惠治  大川 浩史  田中 広道

        林  房夫  片山 義久  花谷 佳弘  土井 純子

  小池 竜二  （出席者９名 欠席者３名）

４ 選  任   ・ＣＳディレクター（宇部 章子 様）

【協議内容・報告】

（１） 令和３年度和光市立新倉小学校学校経営計画

   ・目指す学校像 ・学校地域教育目標 ・目指す児童像 ・目指す教員像

・児童の合言葉 ・学校経営方針 ・本年度の重点・努力点

（２） 令和３年度年間行事計画

   ・授業参観、懇談会の予定 ・作品展示会や書き初め展示会の日程

 ・修学旅行 ・林間学校 他

（３） 学校評価について

   ・学校の安全 ・学校の決まりの周知 ・発達段階に合わせた指導

・児童のあいさつ状況 ・体力不足 ・ホームページ 他

（４） 令和３年度和光市の学校・家庭・地域連携の在り方

ＣＳディレクター選任について

和光市教育委員会学校教育課主幹 辻英一様による講話

５ 意見等

 ○コミュニティー・スクールについて

・地域との関わりの促進 ・熟議について ・地区社協のつながり

・自治会とのつながり ・できる所から

 ○新しいタブレットの扱いに関すること

 ○生涯学習としての「ラジオ体操」の取り組み

○地域の方の表彰の共有